

در امین حقوق الله

حضرت بهاء الله، حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



کتاب گنجینه حدود و احکام باب نهم - فصل نهم - صفحه 108

فصل نهم

در امین حقوق الله بموجب امر مبرم جمال قدم جلّ جلاله احبای الهی حقوق را بامین الهی میپرداخته‌اند

در لوح حاجی محمد رحیم نیریزی از قلم اعلیٰ جلّ جلاله نازل قوله تعالی: "الیوم بر کلّ لازم است بقدر مقدور حقوق الهی را ادا نمایند. در سنین معدودات امر باخذ نشد و لکن چندی است که امر نمودیم باخذ آن در آن ارض بقدر مقدور جمع نمایند و بجدباء نزد زین المقربین علیه بهاء الله ارسال دارند و یا در ارض یاء نزد امین بفرستند که او برساند. این فقره سبب نعمت و برکت و نجات بوده و هست طوبی لمن عمل بما نزل فی کتاب الله العزیز العظیم."

تبصره - امنای حقوق که تا کنون بوده‌اند بقرار ذیل است: اول مرحوم حاجی شاه محمد منشادی بوده که حسب الامر مبارک مأمور بوده نفسی را بمعاونت خود انتخاب نماید و او هم جناب حاجی ابوالحسن اردکانی را اختیار کرد تا آنکه در آذربایجان موقع انقلاب و طغیان شیخ عبیدالله تصادفاً حاجی شاه محمد هدف گلوله شده شهید گردید و حاجی ابوالحسن اردکانی هم مجروح شد و پس از مدتی شفا یافته و مستقلاً بامانت حقوق مشغول و موفق گردید و جمیع عمر را صرف خدمت امرالله نموده و در سال ۱۳۰۸ هجری قمری در راه امر با حاج ملا علی اکبر شهمیرزادی ایادی از طرف دولت توقیف و در قزوین محبوس شده و دو سال در زیر کند و



ORIGINAL

زنجیر با نهایت توجّه و خلوص بسر برده و از آنجا بطهران احضار و یکسال هم در طهران اسیر سلاسل و اغلال بود. پس از آزادی باز بخدمت مشغول بوده و در دوره میثاق در سفر مبارک حضرت عبدالبهاء جلّ ثنائه باروپا احضار شد و چندی ملتزم حضور هیکل مبارک بوده تا آنکه در شب هفتم خرداد سنه ۱۳۰۷ شمسی هجری در طهران در نتیجه کسالت طولانی بملکوت الهی صعود نمود و در گلستان جاوید مدفون گردید. مشار الیه از تجار اردکان بوده و در اول بحضرت اعلیّ جلّ اسمہ الاعلیّ مؤمن و در دوره ظهور من یظہرہ اللہ خاضع گردید و در حمام بلقay مبارک مشرف شد و تمام دارائی خود را در راه امراللہ صرف کرد.

راجع بصعود وی تلگرافی مورخ ۲۸ می سنه ۱۹۲۸ مطابق هفتم خرداد سنه ۱۳۰۷ از ساحت اقدس مولای عزیز مهربان حضرت غصن اللہ الممتاز جلّت قدرته واصل

و در لوح مبارک مورخ تموز سنه ۱۹۲۸ راجع بصعود وی اظهار تأسف فرموده اند. برای تفصیل شرح حیات وی باخبار امری طهران سال ششم (شماره ۳۵) شهر العظمة سنه ۸۵ خرداد ۱۳۰۷ مراجعه شود. مرحوم حاجی امین اردکانی در دوره خود جناب حاج غلامرضا را سهم و شریک خود قرار دادند و بحضور مبارک مرکز میثاق جلّ ثنائه این واقعه را معروض داشته مورد تصویب هیکل اطهر گردید و در لوح او نازل قوله تعالی: "هو اللہ جناب حاج غلامرضا معین شما تعیین شده. از پیش مرقوم شد البتہ تا بحال رسیده است. عع"

و الواحی نیز باعزاز حاج غلامرضا نازل و او را امین امین نامیدند از جمله در لوح او میفرمایند قوله العزیز: "جناب امین را مقصد چنان که تو را مثل خویش مفلس و آزاد از کم و بیش نماید ... الی قوله تعالی: "لذا یار و ندیم باش و لوبی بستر و گلیم گردی و در غیوبت او محلّ او تعیین شدی که بخدمت پردازی زیرا امین امین عبدالبهائی و علیک البهائ الأبهی. عع"

الواح بسیار باعزاز حاجی غلامرضا از کلک اطهر مرکز میثاق جلّ ثنائه و از یراعه قادره حضرت ولیّ امراللہ جلّ ذکره نازل که در دسترس عموم موجود است. جناب امین امین که عمر خود را تماما در خدمت امراللہ مصروف داشت در لیلہ شنبہ دوازدهم شهر المسائل سنه ۹۶ مطابق اول دیمہ ۱۳۱۸ شمسی در طهران بملکوت الهی صعود فرمود و تلگراف مبارک بعد از صعود او واصل که معرفّ مقام عالی اوست. شرح صعود او را با صورت تلگراف مبارک محفل مقدّس روحانی ملیّ بهائیان ایران شید اللہ ارکانه در متحدالمالّ نمره ۱۱۹۲ مورخ ۱۹ شهر المسائل ۹۶ - ۸/۱۰/۱۳۱۸ منتشر فرمودند. و حسب الامر مبارک مولای مهربان ارواحنا فداہ جناب آقای ولیّ اللہ خان ورقاء فرزند ارجمند حضرت شهید سعید جناب علیّ محمد ورقا پس از حضرت امین امین بامانت حقوق منتخب و سرافراز گردیدند و مضمون تلگراف مبارک در متحد المآلّ نمره ۱۲۴۰ مورخ ۱۷ شهر المسائل ۹۶ - ۱۰/۲۵/۱۳۱۸ از طرف محفل مقدّس روحانی ملیّ بهائیان ایران شید اللہ ارکانه منتشر گردید. معرفّ جناب ولیّ اللہ خان ورقا را هیکل مبارک مرکز میثاق جلّ ثنائه بلسان اطهر

در نیویورک امریکا فرموده‌اند و نصّ بیان مبارک در شماره هجدهم از مجلّد سوّم نجم باختر مورّخ هفتم فبروری
سنه ۱۹۱۳ میلادی مندرج است مراجعه شود. و در همین مقاله شرح شهادت جناب ورقا و روح الله نیز از
لسان مبارک جاری گردیده است.